ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О
порядке ведения органами
местного самоуправления му
ниципальных образований
Иркутской области учета
граждан в качестве нуждаю
щихся в жилых помещениях,
предоставляемых по догово
рам социального найма, и от
дельных вопросах определе
ния общей площади жилого
помещения, предоставляемого
гражданину по договору со
циального найма»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О порядке ведения органами местного самоуправле
ния муниципальных образований Иркутской области учета граждан в ка
честве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по догово
рам социального найма, и отдельных вопросах определения общей площа
ди жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору соци
ального найма».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя
Законодательного Собрания

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПО
РЯДКЕ ВЕДЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУ
НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ УЧЕТА
ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИ
ЯХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙ
МА, И ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО ГРАЖДАНИНУ ПО
ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 127-оз
«О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и
отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения,
предоставляемого гражданину по договору социального найма» (Ведомо
сти Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 4, т. 1; 2010,
№ 21, т. 1) следующие изменения:

1) абзац второй части 1 статьи 3 признать утратившим силу;
2) в приложении 1:
пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Гражданин обязан представить документы, указанные в подпунк

тах 1 -  5, 7 (в части документа, выданного органом, осуществляющим тех
ническую инвентаризацию), 8 настоящего пункта.

Гражданин вправе представить документы, указанные в подпунк
тах 6, 7 (в части документа, выданного органом, осуществляющим госу
дарственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с
ним), 9, 10 настоящего пункта. В случае, если такие документы и (или) ин
формация не были представлены самостоятельно гражданином, то орган,
осуществляющий ведение учета, запрашивает указанные документы и
(или) информацию в порядке межведомственного информационного взаи
модействия в соответствии с законодательством.»;

абзацы первый -  седьмой пункта 2 признать утратившими силу.

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее
чем через десять календарных дней после дня его официального опубли
кования.

С.В. Ерощенко
Губернатор
Иркутской

г. Иркутск
«28» декабря 2
№  162-03